14:61 But he held his peace, and answered nothing. Again the high priest asked him, and said unto him, Art thou the Christ, the Son of the Blessed?

14:62 And Jesus said, I am: and ye shall see the Son of man sitting on the right hand of power, and coming in the clouds of heaven.

14:63 Then the high priest rent his clothes, and saith, What need we any further witnesses?

14:64 Ye have heard the blasphemy: what think ye? And they all condemned him to be guilty of death.

14:65 And some began to spit on him, and to cover his face, and to buffet him, and to say unto him, Prophecy: and the servants did strike him with the palms of their hands.

14:66 And as Peter was beneath in the palace, there cometh one of the maids of the high priest:

14:67 And when she saw Peter warming himself, she looked upon him, and said, And thou also wast with Jesus of Nazareth.

14:68 But he denied, saying, I know not, neither understand I what thou sayest. And he went out into the porch; and the cock crew.

14:69 And a maid saw him again, and began to say to them that stood by, This is one of them.

14:70 And he denied it again. And a little after, they that stood by said again to Peter, Surely thou art one of them: for thou art a Galilaean, and thy speech agreeth thereto.

duxerunt Iesum ad summum sacerdotem et conueniunt omnes sacerdotes et scribae et seniores 14:54 Petrus autem a longe secutus est eum usque intro in atrium summi sacerdotis et sedebat cum ministris et calefaciebat se ad ignem 14:55 summi uero sacerdotes et omne concilium quaerebant aduersum Iesum testimonium ut eum morti traderent nec inueniebant 14:56 multi enim testimonium falsum dicebant aduersus eum et conuenientia testimonia non erant 14:57 et quidam surgentes falsum testimonium ferebant aduersus eum dicentes 14:58 quoniam nos audiimus eum dicentem ego dissoluam templum hoc manufactum et per triduum aliud non manufactum aedificabo 14:59 et non erat conueniens testimonium illorum 14:60 et exurgens summus sacerdos in medium interrogauit Iesum dicens non respondes quicquam ad ea quae tibi obiciuntur ab his 14:61 ille autem tacebat et nihil respondit rursum summus sacerdos interrogabat eum et dicit ei tu es Christus Filius Benedicti 14:62 Iesus autem dixit illi ego sum et uidebitis Filium hominis a dextris sedentem Virtutis et uenientem cum nubibus caeli 14:63 summus autem sacerdos scindens uestimenta sua ait quid adhuc desideramus testes 14:64 audistis blasphemiam quid uobis uidetur qui omnes condemnauerunt eum esse reum mortis 14:65 et coeperunt quidam conspuere eum et uelare faciem eius et colaphis eum caedere et dicere ei prophetiza et ministri alapis eum caedebant 14:66 et cum esset Petrus in atrio deorsum uenit una ex ancillis summi sacerdotis 14:67 et cum uidisset Petrum calefacientem se aspiciens illum ait et tu cum Iesu Nazareno eras 14:68 at ille negauit dicens neque scio neque noui quid dicas et exiit foras ante atrium et gallus cantauit 14:69 rursus autem cum uidisset illum ancilla coepit dicere circumstantibus quia hic ex illis est 14:70 at ille iterum negauit et post pusillum rursus qui adstabant dicebant Petro uere ex illis es nam et Galilaeus es